

14 listopada 2017



Zagnańscy sokolnicy pomogli poszerzyć wiedzę

Jesienią bieżącego roku Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach realizował projekt pn. „Ochrona ptaków drapieżnych drogą do zachowania bioróżnorodności – wyjazdowe zajęcia warsztatowe w sokołarni przy Zespole Szkół Leśnych w Zagnańsku – III edycja”. Uroczyste zakończenie projektu zaplanowane jest na czwartek, 16 listopada, na terenie szkoły. Nagrodzeni uczniowie otrzymają tzw. wyposażenie sokolnika, które ułatwi im pracę z podopiecznymi. W spotkaniu udział wezmą, oprócz Anny Kowalskiej, dyrektor Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku, Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiciele Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach i Nadleśnictwa Zagnańsk oraz Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor ZSiNPK w Kielcach.

Celem projektu było: poszerzenie wiedzy uczniów z zakresu ochrony przyrody, zachęcenie dzieci i młodzieży do pogłębiania wiedzy na temat ptaków ze szczególnym uwzględnieniem ptaków drapieżnych, uświadomienie roli ptaków drapieżnych w przyrodzie i w zachowaniu

różnorodności biologicznej oraz kształtowanie postaw proekologicznych.

Projekt składał się z trzech części:

- **część pierwsza:** to organizacja warsztatów dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjalnych, z terenu woj. świętokrzyskiego. Wyjazdy odbyły się we wrześniu i październiku. Łącznie w 10 zajęciach warsztatowych wzięło udział 350 uczniów m.in. ze Szkoły Podstawowej w Nowinach, Samorządowego Gimnazjum nr 1 w Busku-Zdroju, Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Busku Zdroju, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach, Gimnazjum nr 1 w Strawczynie, Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach.

Uczestnicy warsztatów mieli okazję poznać biologię ptaków drapieżnych, zwyczaje, środowisko życia, zagadnienia dotyczące ich ochrony oraz znaczenia w przyrodzie. Zajęcia odbyły się na terenie Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku i obejmowały: prelekcję na temat ptaków drapieżnych, wizytę w sokolarni, pokaz ptaków i ćwiczenia z ptakami oraz quiz. Każdy wyjazd kończył się pogadanką przy ognisku przeprowadzoną przez pracownika Nadleśnictwa Zagnańsk na temat zwierząt żyjących w okolicznych lasach.

- **część druga:** to zorganizowanie dwudniowych, sokolniczych warsztatów szkoleniowych dla uczniów z Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku, którzy wraz ze swym opiekunem, prowadzili wcześniej zajęcia dla swych młodszych kolegów ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. Pierwszego dnia, 12 października 2017 roku, odbyły się warsztaty w Stacji Badawczej Polskiego Związku Łowieckiego w Czempiniu. Szkolenie dotyczyło reintrodukcji sokoła wędrownego. Ponadto omówiono zagadnienia związane z rehabilitacją ptaków drapieżnych. Zajęcia poprowadził zastępca Kierownika Stacji, były uczeń Technikum Leśnego w Zagnańsku i współzałożyciel sekcji sokolniczej, Henryk Mąka. Następnego dnia uczniowie zapoznali się z funkcjonowaniem Ośrodka Rehabilitacji Ptaków Chronionych w Dębniakach, działającego przy Gostyńsko-Włocławskim Parku Krajobrazowym. Na zakończenie wyjazdu przewidziano obserwację ptaków z wieży widokowej w rezerwacie przyrody „Jezioro Rakutowskie”. Największe emocje wśród wszystkich uczestników warsztatów wywołało pojawienie się na niebie bielików.

- **część trzecia:** to wręczenie nagród uczniom z Zespołu Szkół Leśnych oraz ich opiekunowi podczas uroczystego zakończenia, które zaplanowane jest na czwartek, 16 listopada, na terenie ich macierzystej szkoły. Nagrodzeni uczniowie otrzymają tzw. wyposażenie sokolnika, które ułatwi im pracę ze swymi podopiecznymi.

Wartość całego projektu wyniosła prawie 24 000,00 zł.





